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Marian kastelik
Radny Rady Miejskiej w Żywcu

W odpowiedzi na Pana zapytanie dot. programu ,,Czyste Powietrze", Urząd Miejski

w Zywcu informuje, iż:

l. od 2O22r. w ramach programu ,,Czyste Powietrze każda osoba flzyczna będąca

właścicielem/współwłaścicielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego

lub wydzielonego w budynku jednorodzinnym lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną
księgą wieczystą o dochodzie rocznym nieprzekraczaj ącym kwoty 100 000 zł może

uzyskać dofinansowanie do przedsięwzięcia obejmującego demontaż nieefektywnego

źródła ciepła na paliwo stałę oraz zakup i montaż: pompy ciepła powietrze/woda,

pompy ciepła powietrze/woda o podwyższonej klasie efektywności energetycznej.

pompy ciepła powietrze/powietrze, gruntowe pompy ciepła o podwyźszonej klasie

Ófektywności energetycznej, kotły gazowe i olejowe, kotły na paliwo stałe

tj. zgazowujące drewno, pellet drzewny, pellet drzewny o podwyższonym standardzie,

podłączenie do sieci ciepłowniczej wtaz z przyłączem, urządzenia grzęwczego

Ól"kt.y."n"go (innego niż pompa ciepła). W ramach ,,Czystego Programu" można się

również Starać o ocieplenie przegród budowlarrych, wymianę stolarki okiennej

i drzwiowej.
Od 2022r. wvcofana zostapie dotacia na kotły weglowe. ponadto jak podał

Nu-do*y nroausz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, już na początku żOż2

r. pojawi się możliwość uzyskania dofinansowania do wymiany pieca w budyŃach
wielorodzinnych . Ttwają też prace mające sprawić, że Z prog,tu77l,,Czyste Powietrze"
skorzystają również osoby mniej zamożne, dzięki wprowadzeniu możliwość
prefinansowania inwestycji. chodzi o to, by moźna było najpierw otrzymać pieniądze

na wynrianę pieca czy ocieplerrie budyŃu, a dopiero potem zrealizować te prace

(dzisiaj jest odwrotnie - najpierw realizuje się inwestycję, a potem państwo zwraca
jej koszty). Dzięki takiemu rozwiązaniu z ,,Czystego Powietrza" mogłyby skorzystać

również osoby, których nie stać na termomodernizację z własnych środków,
2. Niestety jedn oznaczrra odpowiedź na to p)tanie nie istnieje, ponieważ na opłacalnośó

eksploatacji poszczególnych paliw opałowych składa się wiele czynników. I o ile dla
jednych największe znaczenię ma koszt wytworzenia ciepła, o tyle inni za priorytet

uważają komfort obsługi pieca. Niemrliej spośród dostępnych na polskim rynku paliw,

pryn pod względem ekonomicznym wciąż wiodą paliwa stałe (węgiel, drewno,

Ókogroszek, pellety i brykiety). Dopiero w dalszej kolejności plasuje się bardzo

komfortowe w obsłudzę ogrzewanie gazem ziemnym. Jeszcze dalej - gazem płynnym,

olejem opałowym i na końcu prądem. W grę wchodzą teź oczywiście innowacyjne
rozwlązania ekologiczne jak pompy ciepła. Jednak z uwagi na wysoki koszt

ich instalacji, nie są stosowane zbyt często.
Jednocześnie informuję, iż Ministerstwo Klimatu i Srodowiska zapowiada
wprowadzenie norm jakościowych dla węgla stoso\eanego W kotłach najwyźszej

klasy.
3, Zgodnie z dotychczasowymi zapisami w programie ,,Czyste Powietrze", począwszy

od 1 lipca 2021 r, możliwę jest ubieganie się o wsparcie na zakup i montaż kotła na

pellet o podwyższonym standardzie. To szansa na dotacje do 9 tys. zł (nie więcej niż



45%o faktycznie poniesionych kosztów) w podstawowym poziomie dofinansowania.
W podwyższonym dotacja ta wynosi do 12 tys. zł (nie więcej niZ 60% kosztów).
Jeżeli natomiast chodzi o wysokośó dofinansowania określona w Program
Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Zywca informuję, iż w pierwszym kwańale
2022r. podjęla zostanie decyzja o ewentualnym zwiększeniu wysokości udzielanej
dotacj i.

4. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości wskazania taniego paliwa alternatywnego.
W systemach grzewczych domów jednorodzinnych wykorzystywać można wyłącznie
paliwa dopuszczone do obrotu. Zgodnte z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia
2'7 września 2018 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw stały dopuszczonych
zostało 8 rodzajów węgla.
Ponadto do ogrzewania wykorzystywać moźemy również biomasę stałą, gaz, olej
i prąd.
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